



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048.2022 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI

CNPJ Nº: 08.394.735/0001-59

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CAIXA DE SOM ATIVA – ESPECIFICAÇÃO: Woofer de 15"; Driver de compressão de 1"; Sensibilidade (SPL): 96 dB; Resposta de frequência 55Hz-20KHz; Ponto de Crossover 3KHz; Amplificador :Classe-AB; EQ de 2 bandas Agudo e Grave; Impedância 8 OHM; Potência 190W RMS; Bluetooth e controle remoto SIM; Receptor FM; Entrada USB e SD Card; Tensão: Bi volt selecionável. Igual ou superior a Lexsen LPS-15A MP3 190W 15"	CAIXA DE SOM ATIVA TRC 5550 (550W)	UNIDADE	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.000,00

VALOR TOTAL R\$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS).

EMPRESA: INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ Nº: 00.563.949/0001-08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTABILIZADOR DE 1500 W – ESPECIFICAÇÃO: ESTABILIZADOR DE 1500 VA/AUT 115, PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO; BANDA LARGA DE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; FILTRO DE RUÍDOS; REGULAÇÃO AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM (AVR); SAÍDA: NÚMERO DE TOMADAS: 6; TIPO DE TOMADA: NBR14136; ENTRADA: FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14136; COMPRIMENTO DO CABO: 1 METRO.UND	MCM	UNIDADE	32	R\$ 776,99	R\$ 24.863,68
2	HD EXTERNO DE 1TB – ESPECIFICAÇÃO:	KROSS	UNIDADE	22	R\$ 369,95	R\$ 8.138,90



Prefeitura de Paraipaba



	CONEXÕES: USB 2.0 REQUISITOS DO SISTEMA: FORMATADO PARA, WINDOWS 2000 PRO/XP/VISTA/7/ MAC OS X 10.4.8 OU SUPERIOR DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (ALTURA: 1,7CM, LARGURA: 8,2CM, PROFUNDIDADE: 11,10CM.					
3	MICROCOMPUTADOR (MINI-PC) COM PROCESSADOR PADRÃO DE 9ª GERAÇÃO – ESPECIFICAÇÃO: Core i5 9500T (similar ou superior), 8.0GB de memória RAM, Unidade de disco rígido 480GB SSD NVMe M.2, placa de rede Gigabit, conexão Wireless (b/g/n/ac), gabinete desktop do tipo Mini-PC, monitor LED ou superior 19" Widescreen", mouse, teclado, Sistema Operacional: Linux, garantia 12 meses. Monitor com tela 100% plana (LED) de alta definição (HD), com no mínimo 19", resolução de 1600 x 900 Hd Plus, formato widescreen, possuir botão liga e desliga na parte frontal ou lateral do monitor; Teclado com fio, conector padrão USB, dentro das normas da ABNT-2, possuir todos os caracteres da Língua Portuguesa (Brasil), possuir ajuste de inclinação, com características ergonômicas para uso diário; Mouse com fio, padrão USB, possuir botões esquerdo e direito, possuir tecnologia óptica/laser, que permita funcionamento em superfícies como: mousepad, madeira, granito, papel, plástico, superfícies ásperas, entre outras, formato simétrico, possuir botão de rolagem; Travas de segurança para Pc com Chave, cabo de aço, com tamanho padrão de 1,8M e 4mm de espessura e estabilizador com potência: 500VA/500W; Tensão de entrada: 115/220V; Corrente de Entrada: 5,1/2,9A; Tensão de Saída: 115V; Frequência: 60Hz. Deve acompanhar suporte VESA, que acopla o MiniPC ao monitor, permitindo também a utilização na posição horizontal e/ou vertical sem comprometer os componentes internos e o funcionamento do equipamento. Acabamento em pintura tipo epóxi, admitindo-se que o painel frontal seja de plástico ou acrílico de alta resistência. Fonte de alimentação elétrica bivolt automática 110/220, variação de +/- 10%.	JAB	UNIDADE	12	R\$ 3.579,90	R\$ 42.958,80
4	NOBREAK DE 700VA - COM PARTIDA A FRIO – ESPECIFICAÇÃO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAS. POSSUIR NO MÍNIMO NO PAINEL TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136 COM PROTEÇÃO E ATUAÇÃO	MCM	UNIDADE	32	R\$ 657,00	R\$ 21.024,00



Prefeitura de Paraipaba



DO NOBREAK; POSSUIR 2(DOIS) BATERIA INSTALADA DE 12 VCC 7AH; CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA DE 12V CC; COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE 1,3 METROS; SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO; FATOR DE POTÊNCIA: 0,7; FREQUÊNCIA 60HZ; POTENCIA:700VA OU SUPERIOR. ENTRADA TRI VOLT AUTOMÁTICO E SAIDA:115V; GARANTIA: MÍNIMA 12 (DOZE) MESES						
VALOR TOTAL						R\$ 96.985,38

VALOR TOTAL R\$ 96.985,38 (NOVENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

EMPRESA: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 30.607.801/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO ALTO PARA ESCRITÓRIO 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: Tampo confeccionado em fibra de madeira aglomerada de média densidade (MDP) com 15 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melamínico de baixa pressão (BP). O tampo é encabeçamento em todos os topos com fita borda PVC 1 mm. Corpo em MDP 15 mm de espessura, encabeçamento nos topos aparentes com fita borda PVC 0,45mm, Portas em MDP 15 mm de espessura, em todos os topos com fita borda PVC 0,45mm, todos revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces. Fundo em Eucaplac 3mm revestido em uma face. Portas dotadas de dobradiças caneco Ø35 em aço estampado com abertura de 90°, contendo 06 dobradiças, 03 em cada portas, fechadura com travamento na porta direita e sendo travada a porta esquerda simultaneamente. Puxador alça em polipropileno injetado. Dimensões aproximadas: altura 160cm, largura 80cm, profundidade 42cm. COR Calvi.	NEW MOBILE	UNIDADE	19	R\$ 600,00	R\$ 11.400,00
2	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS - ESPECIFICAÇÕES: arquivo de aço com 04 gavetas, para pasta suspensa, porta etiqueta estampado, puxadores plásticos, cromados e fechadura.	NEW MOBILE	UNIDADE	10	R\$ 1.135,00	R\$ 11.350,00
3	CADEIRA EMPILHÁVEIS PARA AUDITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: LINHA HOTEL OU SIMILAR, COM BRAÇO REVESTIDO, BASE FIXA, COM ENCOSTO ANATÔMICO, QUE OCUPA TODA REGIÃO LOMBAR E DAS COSTAS, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA	NEW MOBILE	UNIDADE	100	R\$ 565,00	R\$ 56.500,00



Prefeitura de Paraipaba



	COM ESPESSURA DE 30MM NO ASSENTO E ENCOSTO, TAMANHOS: ASSENTO L39 x P41CM, ENCOSTO: L34 X A40CM, LARGURA TOTAL: 66CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 61CM, ALTURA: 91 CM, ALTURA DO ASSENTO: 46,5CM, PESO SUPORTADO MINIMO 120KG, COR PRETA.					
4	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO – ESPECIFICAÇÃO: Cadeira plástica resistente, empilhável, estrutura com encosto reforçado, inteira, sem braço, com capacidade de até 140 KG, na cor branca.	IBAP	UNIDADE	300	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
5	COOKTOP 5 BOCAS EM VIDRO TEMPERADO PRETO – ESPECIFICAÇÃO: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM 2 QUEIMADORES RÁPIDO E 3 QUEIMADORES SEMI RÁPIDO, BIVOLT, COR PRETO.	ITATIAIA	UNIDADE	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00
6	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS – ESPECIFICAÇÃO: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90°) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM.	NEW MOBILE	UNIDADE	40	R\$ 403,00	R\$ 16.120,00
7	FOGÃO DOMÉSTICO – ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; PUXADOR DE AÇO; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: NO MÍNIMO 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR BOTÕES REMOVÍVEIS; FORNO AUTO LIMPANTE CAPACIDADE MINIMA DE 87 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA ; PÉS ALTOS; TIPO DE GÁS: GLP; FICIÊNCIA ENERGÉTICA MESA E FORNO: CLASSE A; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; GARANTIA: 01 ANO.	ESMALTEC	UNIDADE	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
8	FOGÃO INDUSTRIAL DE 04 (QUATRO) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA – ESPECIFICAÇÃO : fogão industrial de 04 (quatro) bocas baixa pressão com estrutura reforçada em aço carbono especial pintura eletrostática; quatro grelhas em aço carbono reforçado medindo no mínimo 300 x 300 mm;	ITAJOBI	UNIDADE	5	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00



	possuir grelhas 30x30 cm em ferro fundido e queimadores duplos com diâmetro de no mínimo 150mm a gás em ferro fundido extra reforçado, desmontáveis para limpeza; registros cromados em aço com válvulas de gás para ajuste da chama, alto ou baixo, com duplo comando e controle individual de chamas através de acendimento manual; bandejas coletoras de resíduos, painel de comando em aço inoxidável; manípulos em baquelite individuais para coroa e cachimbo com ajuste gradual de chama; estrutura superior e inferior em perfil de 70mm com prateleira gradeada e montantes estruturais em aço; pés com sapatas em poliamida 6.0 (nylon); alimentação de gás natural ou glp (conforme requerido) através de tubulação em aço interligado aos queimadores e registros de comando pressão do gás: glp : 258mmca / gn: 200mmca; cor: preto com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.					
9	MESA DE REUNIÃO OVAL 25MM – ESPECIFICAÇÃO: 200X90X74CM MESA DE REUNIÃO, C/ ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E TAMPO DE MADEIRA.	NEW MOBILE	UNIDADE	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
10	MESA PLÁSTICA QUADRADA – ESPECIFICAÇÕES: mesa plástica quadrada, na cor branca, medindo 70 x 70, empilhável.	IBAP	UNIDADE	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
11	MICROFONE SEM FIO IGUAL OU SUPERIOR: DUPLO TAG TMJ-800 – UHF – ESPECIFICAÇÃO: - Frequência ajustável para cada canal; - Faixa de Frequência: UHF 530 - 560 MHz ou 614 - 698 MHz; - Estabilização: < +/- 30 ppm; - Dynamic Range: > 95 dB; - Distorção Harmônica Total: 95 dB; - Rejeição falsa de imagem RF: > 80 dB; - Rejeição border Upon Channel: > 80 dB; - Sensibilidade de Recepção: 5 dBuV (=30dB); - Ênfase 50 uS. Microfones (Bastão) - Potência de Saída: 30 mW; - Modulação: FM F3F; - Desvio Máximo: +/- 25 KHz; - Emissão Espúrias: >60dB; - Pilhas: 2 x 1,5V (AA); - Utilização: 5 Horas.	LYCO	UNIDADE	8	R\$ 835,00	R\$ 6.680,00
12	PROJETOR/DATA/SHOW ESPECIFICAÇÕES: COM QUALIDADE EXCEPCIONAL, COM TECNOLOGIA 3LCD QUE OFERECE IMAGENS CLARAS E BRILHANTES, POSSUI 3600 LUMENS DE BRILHO EM CORES E 3600 LUMENS DE BRILHO EM BRANCO, MAIS DE 300", RESOLUÇÃO XGA DE 1.024 X 768 PIXELS, CONEXÃO HDMI DE FORMA RÁPIDA, COM UM ÁUDIO POTENTE ATRAVÉS DE SEU	FLEXINTER	UNIDADE	4	R\$ 3.665,00	R\$ 14.660,00



<p>ALTO-FALANTE INTEGRADO DE 2W. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - POWERLITE E20: V11H975021 - UPC: 0 10343 95430 4 - SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS - MODO DE PROTEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRO/ INSTALADO NO TETO - VISOR LCD: 0,55 POLEGADAS (C2 FINE) - MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO - NÚMERO DE PIXEL: 786.432 PIXELS (1024 PX X 768 PX) X3 - RESOLUÇÃO NATIVA: XGA - RELAÇÃO DE ASPECTO: 4:3 - BRILHO EM CORES: 3.600 LÚMENS - BRILHO EM BRANCO: 3.600 LÚMENS - RELAÇÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000:1 - REPRODUÇÃO DAS CORES: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES - ALTO-FALANTE: MONO AURAL 2W X 1 - RUÍDO DO VENTILADOR: 28 DB / 37 DB LENTE DE PROJEÇÃO - TIPO: ZOOM ÓPTICO (MANUAL) / FOCO (MANUAL) - NÚMERO-F: 1,44 - ZOOM: 1 - 1, 35 (ZOOM DIGITAL) - DISTÂNCIA FOCAL: 16,7 MM - RELAÇÃO DE ALCANCE: 1,44 - 1,95 - TAMANHO DA IMAGEM: 22" A 350" (0,87M - 10,34 M) - DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO PARA IMAGEM PADRÃO 60": 1,76M - CORREÇÃO DE KEYSTONE: +/-30 GRAUS A +/-30 GRAUS - QUICK CORNER: SIM GERAL - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°C A 40°C - DIMENSÕES: 302 MM X 77 MM X 234 MM (L X P X A) - PESO: 2,4KG - SEGURANÇA: TRAVA KENSINGTON BARRA DE SEGURANÇA CONECTIVIDADE DO PROJETER - ENTRADA DO COMPUTADOR: X 1 D-SUB15 PIN - HDMI: X1 - USB TIPO B (PARA ATUALIZAÇÃO FIRMWARE); X1 ENERGIA - TENSÃO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100V - 240V AC +/- 10%, 50HZ/60 HZ - TIPO DE FONTE DE ILUMINAÇÃO: LÂMPADA 210W UHE - VIDA ÚTIL DA FONTE DE ILUMINAÇÃO: 6.000 HORAS (NORMAL), 12.000 HORAS (ECO) ACESSÓRIOS - LÂMPADA DE SUBSTITUIÇÃO: V13H010L97 - FILTRO DE SUBSTITUIÇÃO: V13H134A32 CONTEÚDO NA CAIXA - PROJETER: X1 - CONTROLE REMOTO: X1 - PILHAS CONTROLE REMOTO AA: X2 - CABO DE ALIMENTAÇÃO (1,8M): X1 - MANUAL DE INSTALAÇÃO: INCLUSO. O PROJETER/DATA SHOW DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A MARCA EPSON - MODELO POWERLITE E10.</p>					
--	--	--	--	--	--



Prefeitura de Paraipaba



13	VENTILADOR DE COLUNA – ESPECIFICAÇÃO: TRIPÉ EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA: COM 03 VELOCIDADES, 220 VOLTS, 06 PÁS COM 40CM, REGULAGEM DE ALTURA	VENTISOL	UNIDADE	11	R\$ 270,00	R\$ 2.970,00
14	VENTILADOR DE PAREDE (60 cm) – ESPECIFICAÇÃO: ventilador de parede tufão 60 cm preto bivolt – oscilação para direita e esquerda, pode ser inclinada para frente e atrás, grade removível; 200w; três pás; três velocidades.	VENTISOL	UNIDADE	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
VALOR TOTAL						R\$ 154.495,00

VALOR TOTAL R\$ 154.495,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).

EMPRESA: HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ Nº: 41.010.343/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: ar condicionado Split frio com capacidade para 12.000 btus, com 01 (uma) unidade externa e 01 (uma) unidade interna, com controle remoto total e display de cristal líquido, tensão – 220 volts	AGRATTO	UNIDADE	28	R\$ 2.003,99	R\$ 56.111,72
2	CAIXA AMPLIFICADA 550W – ESPECIFICAÇÃO: Modelo igual ou superior: CM-550; Cor: Preto; Voltagem: Bivolt Potência: 550W RMS Alto Falante de 12" FM Estéreo Bateria Interna Entrada USB Entrada Para Microfone Flash Light Display Digital Funções Para Equalização Sonora Função TWS Entrada Para Microfone e Guitarra Entrada e Saída de Áudio Entrada 12V DC Permite Conexão em Baterias Externas Compatível Com: Guitarra, Violão, Teclado, Microfone, Computador, Notebook, Mixer, MP3/MP4, Celular, Projetor, Televisor, DVD Player.	MONDIAL	UNIDADE	6	R\$ 997,99	R\$ 5.987,94
3	CORTINAS DE AR COM LARGURA MÍNIMA DE 1,20 MTS – ESPECIFICAÇÃO: COM CONTROLE REMOTO, POSSUINDO NO MÍNIMO DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 35 M³/MIN, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	JCM	UNIDADE	6	R\$ 799,99	R\$ 4.799,94
4	CORTINAS DE AR COM LARGURA MÍNIMA DE 1,50 MTS – ESPECIFICAÇÃO: COM CONTROLE REMOTO, POSSUINDO	JCM	UNIDADE	4	R\$ 958,99	R\$ 3.835,96



NO MÍNIMO DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 44 M³/MIN, VOLTAGEM 220V, PESO APROXIMADO DE 15KG. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.					
VALOR TOTAL					R\$ 70.735,56

VALOR TOTAL R\$ 70.735,56 (SETENTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

EMPRESA: GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

CNPJ: 08.769.154/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 18.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: ar condicionado Split frio com capacidade para 18.000 btus, com 01 (uma) unidade externa e 01 (uma) unidade interna, com controle remoto total e display de cristal líquido, tensão – 220 volts	TCL	UNIDADE	9	R\$ 2.999,00	R\$ 26.991,00
2	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 24.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: ar condicionado Split frio com capacidade para 24.000 btus, com 01 (uma) unidade externa e 01 (uma) unidade interna, com controle remoto total e display de cristal líquido, tensão – 220 volts	TCL	UNIDADE	11	R\$ 3.599,00	R\$ 39.589,00
3	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 48.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: ar condicionado Split frio com capacidade para 48.000 btus, com 01 (uma) unidade externa e 01 (uma) unidade interna, com controle remoto total e display de cristal líquido, tensão – 220 volts	PHILCO	UNIDADE	10	R\$ 8.709,00	R\$ 87.090,00
4	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 9.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: ar condicionado Split frio com capacidade para 9.000 btus, com 01 (uma) unidade externa e 01 (uma) unidade interna, com controle remoto total e display de cristal líquido, tensão – 220 volts	TCL	UNIDADE	4	R\$ 1.737,00	R\$ 6.948,00
5	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS - ESPECIFICAÇÃO: Armário de aço com 04 prateleiras, 02 portas com chave, medindo 1,98 x 0,90 x 0,40.	CONFIANÇA	UNIDADE	26	R\$ 1.095,00	R\$ 28.470,00
6	BEBEDOURO DE AGUA EASY OPEN REMOVÍVEL – ESPECIFICAÇÃO: ABERTURA AUTOMÁTICA DO	EASY	UNIDADE	11	R\$ 797,00	R\$ 8.767,00



	GARRAFÃO; FUNÇÃO MIX: ÁGUA EM 3 TEMPERATURAS; 3 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; TERMOSTATO FRONTAL COM 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA RESERVATÓRIO VEDADO; ALTO DESEMPENHO; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO; 220V; COR BRANCA MODELO : COLUNA; ALTURA 101 CM; LARGURA 1 CM; COMPRIMENTO 31.5 CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (AXLXC) 77X28X36 CM. PESO 13.04 KG					
7	CADEIRA DIRETOR TIPO BOSTON COM REGULAGEM DE ALTURA A GAS, ESTEIRINHA COR PRETA. - ESPECIFICAÇÕES: REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, BASE GIRATORIA, RODÍZIOS, APOIO PARA BRAÇO, FUNÇÃO RELAX- AUMENTO DO GRAU DE INCLINAÇÃO, COM REGULAGEM E TRAVA. DIMENSÕES: (CM) 48,00 (P) X 50 (L) X 98 (A)	FAMOBIL	UNIDADE	12	R\$ 698,00	R\$ 8.376,00
8	CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITORIO DIRETOR - ESPECIFICAÇÃO: MODELO EAMES COMFORT DIRETOR OU SIMILAR - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS REVESTIDOS EM POLIURETANO, BRAÇOS E BASE EM METAL CROMADO RODÍZIOS EM NYLON, TAMANHOS: ALTURA ENTRE 91CM A 101CM, LARGURA 53CM, PROFUNDIDADE 63CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 48-58CM, REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO, COM RODÍZIO.	FAMOBIL	UNIDADE	10	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
9	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES CROMADO PRATA COM ALMOFADA - ESPECIFICAÇÃO: Cadeira tipo longarina com quatro assentos e base fixa. Assento e encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em material sintético de pvc. Dados Técnicos - Braço em aço cromado com formato anatômico. Peso máximo recomendado por assento 150 Kg. Assento 52 cm, Altura do encosto 46 cm, Altura do chão até o assento 38 cm, altura do assento até o encosto 42 cm, Altura do chão até o encosto 75 cm	FAMOBIL	UNIDADE	4	R\$ 1.199,00	R\$ 4.796,00
10	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA FIXA SEM BRAÇO INTERLOCUTOR - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA, SECRETÁRIA EXECUTIVA, INTERLOCUTOR, SEM BRAÇO, FIXA, 04 PÉS, TRATAMENTO ANTI FERRUGEM,	FAMOBIL	UNIDADE	80	R\$ 229,00	R\$ 18.320,00



Prefeitura de Paraipaba



	PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, ERGONÔMICA, JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO LÂMINA DE AÇO MOLA, SEM BRAÇO, BASE E PÉS EM AÇO, COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETO, ACABAMENTO FINAL DAS BORDAS E COSTAS EM PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO.					
11	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA GIRATÓRIA SEM BRAÇO – ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA GIRATÓRIA, ERGONÔMICA, SEM BRAÇO, COM ALAVANCA PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA A GÁS, PÉS COM RODÍZIO EM NYLON DE GUIA DUPLA, BASE DOS PÉS EM AÇO COM POLAINA DE PROTEÇÃO, COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA, JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO POR LÂMINA DE AÇO MOLA, ACABAMENTO FINAL DAS BORDAS E ENCOSTO EM PERFIL PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO.	FAMOBIL	UNIDADE	50	R\$ 369,00	R\$ 18.450,00
12	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO – ESPECIFICAÇÃO: SECRETÁRIA EXECUTIVA GIRATÓRIA, ERGONÔMICA, COM BRAÇO MODELO (T) COM REGULAGEM DE ALTURA, COM ACIONAMENTO PRO GATILHO, CORPO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO E APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO, COM ALAVANCA PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, PÉS COM RODÍZIO EM NYLON DE GUIA DUPLA, BASE DOS PÉS EM AÇO COM POLAINA DE PROTEÇÃO, COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA EM TECIDO NA COR PRETA, JUNÇÃO ASSENTO E ENCOSTO POR LAMINA DE AÇO MOLA, ACABAMENTO FINAL DAS BORDAS E ENCOSTO EM PERFIL PVC RÍGIDO DE ALTO IMPACTO.	FAMOBIL	UNIDADE	32	R\$ 459,00	R\$ 14.688,00
13	CORTINAS DE AR COM LARGURA MÍNIMA DE 2,00 MTS – ESPECIFICAÇÃO: CONTROLE REMOTO, POSSUINDO NO MÍNIMO DOIS NÍVEIS DE VELOCIDADE, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO, CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA) MANUAL, VAZÃO DE AR DE NO MÍNIMO 50 M³/MIN, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MINIMA DE	PHILCO	UNIDADE	6	R\$ 1.299,00	R\$ 7.794,00



Prefeitura de Paraipaba



	12 MESES.					
14	FORNO MICROONDAS - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE ENTRE 30 A 31 LITROS, COM FUNÇÃO DESCONGELAR. POTÊNCIA MÍNIMA (W) 800. VOLTAGEM: 220V, CONSUMO DE ENERGIA A, COR: BRANCA, GARANTIA: 12MESES.	MIDEA	UNIDADE	5	R\$ 949,00	R\$ 4.745,00
15	FRAGMENTADORA DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: Tipo Fragmentadora (automática) - Tipo corte: Partícula - Capacidade corte: 01 Cartão de Crédito - Nº Máximo de Folhas: 08 - Nível de Segurança: P3 - Nível Ruído: < 70 DB - Velocidade de Fragmentação: 2,5 metros por minuto - Capacidade Média de Fragmentação: 230 Folhas por Hora - Potência: 80W - Tempo de Funcionamento: 02 min. - Tempo de Descanso: 30 min. - Sensor de Segurança para Lixeira - Dimensões (em mm): 306 x 171 x 400 - Chave seletora de 3 posições: Auto/Off/Reverso - Design Clássico e Compacto, com cesto de 13 litros - Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais - Botão com 3 posições Auto/Off/Rev - Sensor automático de presença de papel - Proteção contra super aquecimento do motor - Sensor de presença do cesto (sem o cesto, não funciona) Conteúdo da Embalagem - 1 Fragmentadora de papel - 1 Cesto - 1 Manual - Certificado ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Garantia:6 Meses	MULTILASER	UNIDADE	5	R\$ 597,00	R\$ 2.985,00
16	FREEZER E REFRIGERADOR HORIZONTAL (DUPLA AÇÃO) - ESPECIFICAÇÃO: 2 TAMPAS BALANCEADAS COM DOBRADIÇAS REFORÇADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO E CANTOS ARREDONDADOS; PUXADORES ERGONÔMICO; POSSUIR DRENO FRONTAL (DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO); SISTEMA DE RODÍZIOS GIRATORIOS 360 ROTATIVOS; CONDESADOR COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134; CAPCIDADE TOTAL MÍNIMA: 465 LITROS; VOLTAGEM 220 VOLTS. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	ESMALTEC	UNIDADE	4	R\$ 3.789,00	R\$ 15.156,00
17	FRIGOBAR - ESPECIFICAÇÕES: frigobar cor branca, bivolt ou 220 volts; capacidade	ESMALTEC	UNIDADE	4	R\$ 1.319,00	R\$ 5.276,00



Prefeitura de Paraipaba



	mínima de 120 litros; porta latas; controle de temperatura; prateleiras removíveis; compartimento extra frio. Classificação energética A. Certificado de garantia mínima de 01 ano emitido pelo fabricante e manual em português.					
18	KIT CADEIRA CLASSIC ESCRITÓRIO COM 1 GIRATÓRIA E 2 FIXAS. – ESPECIFICAÇÕES: 1 CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM BASE EM AÇO CROMADO E RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLO GIRO. ASSENTO E ENCOSTO EM CONCHA ÚNICA ESTOFADO COM ESPUMAS DE DENSIDADES CONTROLADAS. MECANISMO RELAX COM TRAVA COM AJUSTE DE TENSÃO DO RELAX E SISTEMA PNEUMÁTICO DE SUBIDA COM DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 115 A 125 CM, LARGURA: 62CM, COM SUPOSTE MÍNIMO DE ATÉ 130KG. 2 CADEIRAS INTERLOCUTORAS FIXAS, COM BASE EM AÇO CROMADO, ASSENTO E ENCONSTO EM CONCHA ESTOFADO COM ESPUMAS DE DENSIDADES CONTROLADAS COM COSTURAS TIPO MATELACÊ COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: ALTURA: 88CM, LARGURA: 58CM, PROFUNDIDADE: 64CM.	FAMOBIL	KIT	1	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00
19	LIQUIDIFICADOR – ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO 4 VELOCIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 2L, POTENCIA MÍNIMA 900W, VOLTAGEM 220 VOLTS	MONDIAL	UNIDADE	9	R\$ 209,00	R\$ 1.881,00
20	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V	VENANCIO	UNIDADE	5	R\$ 689,00	R\$ 3.445,00
21	LONGARINA SECRETÁRIA 4 LUGARES – ESPECIFICAÇÃO: Longarina Secretária 4 Lugares cor preta Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade entre 50/60kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno. Base: Confeccionado em tubo de aço carbono 50x30. Medidas Assento mínima: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura. Medidas Encosto mínima: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura	FAMOBIL	UNIDADE	20	R\$ 799,00	R\$ 15.980,00
22	MESA DE TRABALHO CONTENDO AS SEGUINTE – ESPECIFICAÇÕES: 1 - MESA RETA. 1 - GAVETEIRO EMBUTIDO	FAMOBIL	UNIDADE	18	R\$ 551,00	R\$ 9.918,00



Prefeitura de Paraipaba



	COM 3 GAVETAS. GAVETAS: FRENTE DAS GAVETAS EM MDP DE 15MM. CORPO DAS GAVETAS EM AÇO. TAMPO DO GAVETEIRO EM MDP DE 40MM. 4 GAVETAS. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP ENCABEÇADO DE 40MM. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA DE 1MM E 2MM. FRONTAL CONFECCIONADA EM MDP DE 15MM. PÉS PÉ PAINEL CONFECCIONADO EM MDP DE 25MM. MEDIDAS ALTURA: 0,75 X LARGURA: 1,65 X PROFUNDIDADE: 0,60. COR Calvi.					
23	MESA PARA ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: MESA PARA ESCRITÓRIO, COM 02 GAVETAS, RETA, CONFECCIONADA EM MDF 25MM, COM REFORÇO EM AÇO NOS PÉS E LATERAIS, FECHADURA E CHAVES DE TRANCA INTEGRAL, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXPXC): 0,75X0,60X120 CM. COR MADEIRADA (ZEBRANO LEGNO RUSTIC)	FAMOBIL	UNIDADE	50	R\$ 383,00	R\$ 19.150,00
24	NOTEBOOK INTEL CORE I5 - ESPECIFICAÇÃO: SIMILAR OU SUPERIOR, WINDOWS 10 HOME, 8GB DE MEMÓRIA RAM, HD 256GB SSD, GARANTIA 12 MESES - Processador: Intel Core i5-10210U 1.60 GHz, 6MB Cache, 4 Núcleos, 8 Threads (similar ou superior), Sistema Operacional: Windows 10 Home, Memória RAM: 8 GB, Abertura do LCD 135°, Tela 15.6", HD, Widescreen, 1366x768, 16:9, antirreflexiva, Conectividade: Bluetooth 5.0 LE, Wi-fi IEEE 802.11ac, Áudio: Áudio de alta definição (HD Áudio), Microfone e alto-falantes estéreo embutidos, Leitor de Cartões: SD card, Portas de Conexão: 1 Conexão HDMI, 1 Conexão USB 2.0, 2 Conexão USB 3.0, 1 Conexão USB 3.1 (tipo C), 1 combo (microfone/audio), 1 Conexão de rede Ethernet (RJ45), 1 Conexão DC (emergia), Slots de Memória: 1x slot DDR4, com suporte até 32GB, Armazenamento: 256 GB SSD M.2, Webcam: Câmera Frontal 1.0 MP HD, 720p, Teclado: Português-Brasil, ABNT2 com teclado numérico, 105 teclas, retroiluminado, com resistência a água, Mouse: Tipo Touchpad com controle preciso do cursor, com toque múltiplo, 2 botões integrados, Carregador: 19V / 2.1A, Bateria 3 células, Li- Polímero 41Wh -integrada até 7 horas, 40W,	POSITIVO	UNIDADE	20	R\$ 3.800,00	R\$ 76.000,00



	100~240V, 19V / 2.1ª, Cor: Prata ou preto.					
25	REFRIGERADOR FROST FREE – ESPECIFICAÇÃO : refrigerador frost free, quantidades de portas: 2; capacidade mínima de armazenagem do refrigerador: 280litros ou superior; capacidade armazenagem do freezer: 90 litros ou superior; capacidade armazenagem total: 370 litros ou superior; prateleiras: 3 prateleiras de vidro, sendo 1 dobrável; bandejas: 1 bandeja deslizante; prateleira dobrável: 1; controle de temperatura externo: eletrônico; porta-ovos; 2 x 6 ovos; gavetas: 1 gaveta legumes; iluminação: led, forma de gelo: 2 x 18 gelos; pés: reguláveis; puxadores: 2 embutidos na cabeceira; eficiência energética: a; tensão: 220v; garantia: 12 (doze) meses.	CONSUL	UNIDADE	6	R\$ 2.999,00	R\$ 17.994,00
26	SANDUICHEIRA ELÉTRICA – ESPECIFICAÇÃO: SANDUICHEIRA ELÉTRICA; ACABAMENTO: PLÁSTICO E PLACAS ANTIADERENTES; TRAVA DE SEGURANÇA; LUZ INDICADORA; ALÇA FRIA; CAPACIDADE: 02 SANDUÍCHES POR VEZ; CONSUMO: 0,75 KWH; DIMENSÕES: 21,5 X 7,5 X 2,2 CM; PESO: 1 KG; POTÊNCIA: 750 W; VOLTAGEM: 220 V. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.	MONDIAL	UNIDADE	7	R\$ 119,00	R\$ 833,00
27	TELÃO PARA PROJETOR MULTIMÍDIA – ESPECIFICAÇÃO: TELÃO PARA DATASHOW: COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO PARA CORREÇÃO DE EFEITO TRAPÉZIO (KEYSTONE), CONSTITUÍDA EM ESTOJO DE ALUMÍNIO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTI-CORROSIVA NA COR PRETA COM PROTEÇÃO CONTRA ARRANHÕES, EMPUNHADURA DE PLÁSTICO, SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO DO TIPO MATTE WHITE (BRANCO OPACO), PERMITE AJUSTAR A ALTURA DESEJADA DEVIDO AO SEU SISTEMA DE MÚLTIPLAS PARADAS(POSIÇÕES), TRAVA DA HASTE E DA EMPENHADURA: SISTEMA CLIQUE, FORMATO: VÍDEO 4:3, DIAGONAL (POLEGADAS) – 97”, ÁREA DE PROJEÇÃO (A:B) – 1967X1470MM”	MULTILASER	UNIDADE	4	R\$ 849,00	R\$ 3.396,00
28	TENDA PIRAMIDAL 4m x 4m: ESTRUTURA METÁLICA – ESPECIFICAÇÃO: Fabricação com ferro tubular chapas de 14 mm e 3”, com partes soldadas em sistema mig, galvanização de alta resistência e com partes unidas por	MOR	UNIDADE	4	R\$ 2.700,00	R\$ 10.800,00



Prefeitura de Paraipaba



	encaixe e fixadas por parafusos e conexões em aço. Pés de sustentação, sendo uma estrutura de ferro tubular (3") com altura de 2,0 até 3,5m. Ancorados com cordas de Nylon de 3/4, com amarras especiais, fixadas em estacas de ferro enterradas ao solo. LONAS DE COBERTURA e LONAS LATERAIS – Laminado de PVC calandrado com reforço de fibra de tecido de poliéster impermeável e com black-out solar, tratamento antichama e de alta resistência ao calor, sem costuras mecânicas e com emendas vulcanizadas a quente. Lona na cor amarela.					
29	TRIPÉ PARA CAIXA – ESPECIFICAÇÃO: Ativa Ksr Pro Pedestal C/ 2 Estágios Com Bag	MULTILASER	UNIDADE	8	R\$ 188,00	R\$ 1.504,00
30	TV SMART DE NO MÍNIMO 50" 4K – ESPECIFICAÇÃO: PAINEL DE LED, TECNOLOGIA CRISTAL, CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WIFI, HDMI, USB, AV	PHILCO	UNIDADE	6	R\$ 3.207,00	R\$ 19.242,00
31	APARELHO CELULAR - SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, COM WI-FI, BLUETOOTH, USB, REPRODUÇÃO DE SOM E VÍDEO, CONEXÃO 4G, TELA DE 5.7", 2 CÂMERAS TRASEIRAS DE 13MPX/2MPX, CÂMERA FRONTAL DE 5MPX, PROCESSADOR DE 2.0GHZ COM 2GB DE RAM, BATERIA DE 3000mah, MEMÓRIA INTERNA DE 32GB, CARREGADOR, CHIP PRÉ PAGO OPERADORA CLARO, COR PRETO, GARANTIA DE FÁBRICA DE 12 (DOZE) MESES.	MULTILASER	UNIDADE	5	R\$ 1.108,00	R\$ 5.540,00
32	VENTILADOR DE MESA (40cm) – Especificação: 3 VELOCIDADES E 06 PAS, COM POTENCIA DE MOTOR DE 200 W.	VENTISOL	UNIDADE	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
VALOR TOTAL						R\$ 495.719,00

VALOR TOTAL R\$ 495.719,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS).

VALOR GLOBAL R\$ 826.934,94 (OITOCENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS).

PARAIPABA, 17 DE AGOSTO DE 2022.

Francisco Eduardo Sales Vieira
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA
Pregoeiro do Município de Paraipaba/Ce.